EDITAL DO PPGEECA Nº 01/2021 - UEPA

RESULTADO FINAL

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional em Educação e
Ensino de Ciências na Amazônia - PPGEECA, torna público o RESULTADO FINAL referente ao Edital Nº
01/2021-UEPA.

As vagas reservadas a Pessoa com Deficiência (PcD) não foram preenchidas e de acordo com edital N°
01/2021-UEPA item 4.1.2., foram preenchidas pelos candidatos aprovados na modalidade Ampla
Concorrência.

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (5 VAGAS)
Linha de Pesquisa: Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

N° de Inscrição Nota

8717 8,93
8712 8,63
8677 8,61
8446 8,16
8699 8,14

CANDIDATOS APROVADOS E  NÃO CLASSIFICADOS
Linha de Pesquisa: Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

N° de Inscrição Nota

8679 7,99
8454 7,58
8459 7,56
8695 7,27

CANDIDATOS NÃO APROVADOS
Linha de Pesquisa: Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

N° de Inscrição Nota

8448 6,76
8684 6,74
8458 6,64
8666 6,23
8435 5,95
8654 5,90

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (5 VAGAS)
Linha de Pesquisa: Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e Aprendizagem

em Diversos Contextos Amazônicos

N° de Inscrição Nota

8703 8,58
8710 8,42
8711 8,04
8667 7,97
8675 7,93

CANDIDATOS APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS
Linha de Pesquisa: Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e Aprendizagem

em Diversos Contextos Amazônicos

N° de Inscrição Nota

8640 7,80
8664 7,13
8445 7,08

CANDIDATOS NÃO APROVADOS
Linha de Pesquisa: Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e Aprendizagem

em Diversos Contextos Amazônicos

N° de Inscrição Nota

8702 6,80
8462 6,60
8704 6,41
8691 5,56

Em, 06 abril de 2021

Atenciosamente,

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO